道 軟 連 第 97 号

2023 年 12 月 7日

北海道軟式野球連盟

 各 支 部 長 様

北海道軟式野球連盟

理事長 奧山 英明

（公 印 省 略）

競技者登録システムのチーム登録について

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 標記につきましては、2023 年 6 月 10 日付道軟連第 41 号『全軟連「競技者登録シス

テム」について』において、チームの新規登録手続きを「保留」としていましたが、2023

年 11 月 11 日開催の理事会において、2024 年度よりチーム登録することが承認され、

12 日開催の支部理事長連絡会議で了承を得ました。

 今後のチーム登録等につきましては、以下のとおり取り進めることとしますので、チ

ームへの周知徹底を宜しくお願いします。

１．システム登録（利用）チーム

  （公財）全日本軟式野球連盟に登録する全てのチームを対象とします。

２．チーム新規登録と構成員登録

  2024 年度の登録チームから競技者登録システムによる新規登録を開始します。

（１）チーム新規登録（12 月～2024 年 2 月）

2023 年度支部登録チームから「野球ねっと」よりチーム情報を新規登録します。

新たに登録するチームは、4 月末までに都度新規登録します。

（２）チーム構成員登録（12 月～2024 年 4 月）

・登録方法は、「個別登録」又は「一括登録」のいずれかで行います。

・上記（１）により新規登録したチームの固定的な構成員は、「野球ねっと」より

2 月末までに一括登録します。

  ・追加・削除（退部）する構成員は、4 月末までに個別登録で行います。

３．個人登録料と納付

（１）個人登録料

   競技者登録システムを利用するためには、システム利用（登録）料としてチーム

構成員登録の各個人に新たな負担金が発生します。（個人登録料：一般 200 円／人、

少年・学童 50 円／人）

  ＊個人登録料の対象者は、指導者（監督・コーチ）と選手です。

（２）登録料の納付予定

登録期間 請求書発行 納入期限

11 月～ 3 月登録 4 月上旬 4 月末

4 月～ 6 月登録 7 月上旬 7 月末

7 月～10 月登録 11 月上旬 11 月末

  ＊野球ねっとの個人登録数を集計して、道軟連が各支部へ請求します。

  ＊支部は従来の登録名簿の提出および登録料納入書の提出は不要となります。

４．チームへの周知方法

（１）支部からの説明

  「競技者登録システムのチーム登録について（チーム向け）」（別紙）及び「野球ね

っと導入ガイド（チーム新規登録編）」をチーム責任者及び登録担当者へ支部から

配布し、競技者登録システムの概要と登録方法を説明する。

（２）道軟連ホームページ掲載

   上記（１）のチーム向け説明資料を道軟連ホームページへ掲載し、チームへの周

知を図る。

（３）チームからの照会対応

① 野球ねっとサポートセンターの活用 営業時間：平日 10：00～17：00

・メール：support@yakyu-net,jp

② 競技者登録システムの野球ねっとメニュー「ヘルプ」⇒「マニュアル・よくある

ご質問」を活用

  ③ 支部での電話・メール受付（道連への照会はメールで対応）

５．添付資料

（１）全軟連「競技者登録システム」のチーム登録について

（２）競技者登録システムのチーム登録について（チーム向け）

（３）野球ねっと導入ガイド（チーム新規登録編）

（４）野球ねっとデモシステムのご利用について

  ＊一部の機能を除いて実際に使用するシステム環境（本番のシステム環境）と同一

の環境で構成されており、支部ならびに末端支部の事務担当者の方にトライアル

及びチームへの説明時に活用できます。

以 上